
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого  созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 14 сентября 2016 г.                                                                                         № 259 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в Положение        

«О поддержке инвестиционной 

деятельности, осуществляемой в форме 

капитальных вложений, на территории 

Калининграда», утвержденное решением 

городского Совета депутатов 

Калининграда от 26.05.2004 № 162     

                  

 
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по стратегическому 

развитию, привлечению инвестиций и энергоэффективности – заместителя председателя 

городского Совета депутатов Калининграда Петросова О.Э. о протесте и.о. прокурора 

Центрального района г. Калининграда от 25.08.2016 № 3-828-2016 на отдельные пункты 

Положения «О поддержке инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме 

капитальных вложений, на территории Калининграда», утвержденного решением городского 

Совета депутатов Калининграда от 26.05.2004 № 162,  руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной 

деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», 

Уставом городского округа «Город Калининград», городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «О поддержке инвестиционной 

деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, на территории 

Калининграда», утвержденное решением городского Совета депутатов Калининграда от 

26.05.2004 № 162:   

1.1. абзац 5 пункта 1.2. раздела 1 изложить в новой редакции: 

«инвестор - физические и юридические лица, создаваемые на основе договора о 

совместной деятельности и не имеющие статуса юридического лица объединения 

юридических лиц, государственные органы, органы местного самоуправления, а также 

иностранные субъекты предпринимательской деятельности, осуществляющие 

капитальные вложения на территории Калининграда с использованием собственных и 

(или) привлеченных средств в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.»; 

1.2.  по тексту Положения слова «предприятие-инвестор» заменить словом «инвестор» в 

соответствующих падежах; 

1.3. подпункт «б» пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции: 

       « б) достижение высокой бюджетной эффективности инвестиций, определяемой в 

соответствии с правовым актом городского Совета депутатов Калининграда;».  

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 



  

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по стратегическому 

развитию, привлечению инвестиций и энергоэффективности   (Петросов О.Э.). 

 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград                                                                                                   А.Г. Ярошук 

 

 

 

Председатель городского Совета  

депутатов  Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин          

 

 

 

                                                                


